
Pubblicata sul sito istituzionale il
23/12/2014 - N.1628 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  158  del Reg.

del   22/12/2014

OGGETTO: NOMINA REFERENTE PER ADEMPIMENTI INERENTI
LA FATTURAZIONE ELETTRONICA.

L'anno  2014  il giorno  22 del  mese di  DICEMBRE alle ore  13:25, nella solita sala delle adunanze, si è

riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il  IL SINDACO  Dr. Giuseppe TONDO.

Consiglieri Presenti Assenti

TONDO Giuseppe X

QUARANTA Paolo X

RUGGERI Alessandro X

D'AMONE Margherita X

FINA Michele Arcangelo X

Partecipa  IL SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del 
verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Dr. Antonio PERRONE 

 
Si  esprime  parere  favorevole  in   ordine  alla  regolarità
contabile della presente proposta di deliberazione.

                                     Il Responsabile del
                                     Servizio Finanziario

F.to Dr. Antonio PERRONE

  Pag. 1 di 3



                                                         LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il  D. L. 24.04.2014 n. 66 all’oggetto “Misure urgenti  per la competitività e la giustizia
sociale” convertito  in legge 23 giugno 2014, n. 89, il quale stabilisce che, a partire dal 31 Marzo
2015, per i Comuni non sarà più possibile ricevere fatture, se non in formato elettronico.

VISTO che i meccanismi di emissione, conservazione e trasmissione delle fatture elettroniche sono
delineati nel Decreto del Ministero Economia e Finanze MEF n. 55 del  3 Aprile 2013.

Le attività che ciascuna amministrazione deve espletare per rispettare la scadenza del 31.03.2015
sono le seguenti:

-  Nomina  di  un  referente  per  la  fatturazione,  che  rappresenta  l’interlocutore  istituzionale  nei
confronti delle varie strutture del progetto.

- Censimento degli uffici destinatari di fatturazione elettronica con aggiornamento dei dati presenti
sull’indice della Pubblica Amministrazione IPA associando, agli uffici individuati presenti su IPA,
il  servizio di “fatturazione elettronica”.

-  Comunicazione  ai  fornitori  dei  codici  di  ufficio  assegnanti  dall’IPA necessari  per  indirizzare
correttamente la fattura elettronica.

– Integrazione  dei  sistemi  informatici  di  contabilità  per  procedere  all’integrazione  con  i
sistemi infrastrutturali del progetto.

ACQUISITI   i  pareri  di  regolarità  tecnica  e  contabile  espressi  dai  Responsabili  dei  Settori
interessati, ai sensi dell'Art.49 del  D.Lgs .267/2000;

RITENUTO quindi,  come  primo  adempimento,  di  procedere  alla  nomina  del  referente  per  la
fatturazione individuandolo nel Responsabile dell’Ufficio Ragioneria-Tributi.

CON  VOTI  favorevoli, unanimi,  espressi palesemente:

                                                           D E L I B E R A

1) DI NOMINARE referente per la fatturazione elettronica in ossequio a quanto richiesto per il
rispetto dalle  disposizioni contenute nel D.L. 24.04.2014 n.66 e nel Decreto del MEF n.55 del
03.04.2013: 

Il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria – Tributi Dott. Antonio PERRONE

2) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4
del D.Lgs n. 267/2000.

g.a.

  Pag. 2 di 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Dr. Giuseppe TONDO

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

Data  ______________________
 IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr. Domenico CACCIATORE

______________________________

         Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   23/12/2014   e vi rimarrà per   15  

giorni consecutivi (N.   1628   del Reg.).

IL MESSO COMUNALE
F.to  Cosimo PERRONE

   IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Data 23/12/2014 

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 22/12/2014

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 3 di 3


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Data ______________________

